
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 6. 6. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

1/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  5.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

2/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.

3/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatele pana Ing. Libora Blaťáka a
pana Ing. Jaromíra Slehu.

4/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce
za  rok  2022  včetně  zprávy  o  výs ledku  přezkoumání  hospodaření  obce
s  vyjádřením  „BEZ  VÝHRAD  “.
Převedení  výs ledku  hospodaření  z  h lavní  č innost i  obce  v  roce  2022  ve
výši 7. 466.899,49 Kč na účet „Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 

5/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Podpis  příslušné  kupní  smlouvy  pro  odprodej
pozemku p. č. 348/4 o výměře 49 m2 v k. ú. Hněvotín, v majetku obce, za prodejní cenu
3.000 Kč/m2 firmě GRM Systems, Slatinky 158, IČ: 269 16 835.
Záměr  odprodeje  pozemku  p.  č.  348/4  v  majetku  Obce  Hněvotín  byl  řádně  zveřejněn
na úřední desce obce Hněvotín dne 24. 4. 2023.

6/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy a příslušného rozpočtového
opatření pro odkup pozemku p. č. 447/31 o výměře 10 m2 a pozemku p. č. 447/32 o výměře
24 m2 v majetku společnosti Spro stavby, obchod, dopravu  a služby s.r.o., IČ: 268 23 411,
Slatinická 191, 783 49 Lutín, za cenu do 400 Kč/m2. Pozemky v k. ú Hněvotín, byly odděleny
z pozemku p. č. 447/12 dle GP 1437-629c/2022.
Obec Hněvotín tak získá do svého majetku pozemky pod zbudovaným chodníkem v katastru
obce.

7/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis směnné smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně, manželi ***, a manželi ***, na straně druhé, pro směnu  pozemků p. č. 346/101
o  výměře  1837  m2,  odděleného  z  pozemku p.  č.  346/1,  dle  GP  č.  322-89a/2019  a  díl
z  pozemku 280/14 o  výměře 1837 m2  v  majetku Obce Hněvotín.  Dojde tímto  k  nabytí
pozemku 346/101 v  k.  ú.  Topolany  u  Olomouce  do  majetku  Obce  Hněvotín  za  účelem
výstavby Cyklostezky Hněvotín - Topolany.
Záměr pro směnu dílů pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce Obce Hněvotín dne
17. 5. 2023.

8/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Žádost  Ing.  Lubomír  Lukeše  za  společnosti
TSProduction.cz pro konání promítání  letního kina za cenu do 22.000 Kč za promítnutí
jednoho  filmu.  Souhlas  je  platný   za  předpokladu,  že  se  v  okolí  Hněvotína  nenachází
společnost s výhodnější, nižší nabídkou pro zajištění promítání letního kina ve sportovním
areálu Hněvotín.

9/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  zamítá  součinnost  obce  ve  věci  záměru  společnosti
ECO Finance Group s.r.o., Mánesova 887/12 Prostějov, IČ: 27693953, o výstavbě dvou FVE v
katastru obce Hněvotín na pozemku p. č. 792/59 o výměře 31 315 m2 a pozemku p. č. 576/7
o výměře 25 108 m2, oba v majetku soukromé společnosti s ohledem na nevhodně zvolenou
lokalitu pro výstavbu těchto FVE.

10/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje žádost společnosti Wanzl pro návrh změny Územního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

plánu obce, která se týká pozemků v majetku společnosti Wanzl a budou sloužit pro výrobu a
skladování. Zastupitelé  souhlasí se zapracováním žádosti do změny Územního plánu obce,
nebo do nového Územního plánu Obce Hněvotín.

11/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení vyhlášením výzvy k podání nabídky
zakázky malého rozsahu výstavby tří  FVE na střešní  konstrukce ZŠ,  Obecního úřadu a
přečerpávací  stanice.  Vítěznou  společnost  s  nejvýhodnější  nabídkou  předloží  komise
starostovi a následně zastupitelstvu na 6. zasedání k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou
podpisu smlouvy o dílo je přidělení dotace ze SFŽP. Předpokládané náklady na výstavbu tří
FVE jsou cca 5 mil Kč s dotačním příspěvkem 60% uznatelných nákladů staveb.

12/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín  schvaluje  záměr Obce Hněvotín opravit  značně poškozený
litinový  kříž  s  kamenným podstavcem na pozemku p.  č.  1035/4  v  majetku  obce,  který
se nachází v katastru obce Hněvotín.  

13/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení vyhlášením výzvy k podání nabídky
zakázky malého rozsahu pro úpravu střešní konstrukce na přečerpávací stanici pro umístění
FVE.  Komise  pro  zadávání  veřejných  zakázek  předloží  starostovi  vítěznou  společnost  a
následně na 6. zasedání zastupitelstva obce k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu
smlouvy bude přidělení dotace pro výstavbu tří FVE.

14/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zakoupení zahradního domku o rozměrech 3,5 m x
3,5 m za pořizovací cena do 200.000 Kč s DPH. Domek bude umístěn na zahradě MŠ a bude
sloužit  pro  uskladnění  hraček  a  zahradních  potřeb  a  bude  také  využíván  dětmi
k různým hrám nebo divadelním představením.  

15/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  o  dílo  s  firmou  JF/C
C o n s t r u c t i o n  s . r . o .  S t u p k o v a  9 5 2 / 1 8 ,  I Č :  0 8 6 3 9 8 8 4 ,  z a  c e n u
do 300.000 Kč. s DPH vč. příslušného rozpočtového opatření pro nákup skateparkového
systému. S ohledem na vysokou cenu celkové skateparkového systému ramp se bude budovat
nové sportoviště postupně. Prvním nákupem základní sestavy sportoviště,  bude Varianta
STANDARTNÍ  SKATEPARK dle  předložené  nabídky.  V  případě  vypsání  dotačního  titulu
požádá obec o dotace z MMR.  

16/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje oslovení projekčních kanceláří pro získání cenové
nabídky pro vypracování projektové dokumentace stavby Cyklostezky Hněvotín - Topolany a
zahájení  jednání  s  Magistrátem města  Olomouc  o  podmínkách  partnerské  smlouvy  pro
výstavbu Cyklostezky Hněvotín - Topolany.

17/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje záměr obce pro výstavbu vodojemu s příslušenstvím
na pozemcích p. č. 502/63 a 502/64 v majetku obce Hněvotín v místní části Malý Klupoř.
Dále oslovení projekční kanceláře k podpisu příkazní smlouvy s nejvýhodnější nabídkou pro
vypracování projektové dokumentace vodoprávní stavby vodojemu s příslušenstvím.  

18/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  výběrové řízení  na zakázku malého rozsahu pro
dokončení  stavby  "Zvýšení  přenosové  kapacity  vodovodní  sítě  Hněvotín".  Komise  pro
zadávání veřejných zakázek osloví tři společnosti a předloží starostovi nejvýhodnější nabídku
pro dokončení  stavby s následným předložením zastupitelstvu na 6.  zasedání  k podpisu
smlouvy o dílo.   

19a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé
obecně závazné vyhlášky Obce Hněvotín.
1) Obecně závaznou vyhláškou obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci Hněvotín, ze dne 11. 4. 2023
2) Obecně závaznou vyhlášku obce, o nočním klidu, ze dne 11. 4. 2023
3) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, Požární řád, ze dne 21. 8. 2012
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  počátkem patnáctého dne následujícího
po dni jejího vyhlášení
 

19b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Požární řád a Řád ohlašovny požáru obce Hněvotín
na základě § 29 odst.1 písm. o) bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

pozdějších  předpisů.  Požární  řád  a  Řád  ohlašovny  požáru  nabývá  účinnost  počátkem
patnáctého dne následujícího po dni jejího schválení.

20/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  revokuje  Usnesení  č.  9a/4Z/2023  pro  podpis  kupní
smlouvy mezi Obcí Hněvotín na jedné straně, manželi ***, a manželi ***, na straně druhé, pro
odkoupení pozemku p. č. 346/101 o výměře 1837 m2 za prodejní cenu 400 Kč/m2.

21/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci investiční akce
"Cyklostezka  Hněvotín  -  Lutín"  mezi  vybraným  dodavatelem,  který  podal  ekonomicky
nejvýhodnější  nabídku,  tj.  společnosti  MI  Roads  a.s.,  IČ:  173  31  099,  se  sídlem
Koželužská 2450/4 PRAHA + B E S s.r.o., IČ: 437 92 553, se sídlem Sukova 625 Benešov, a
obcí  Hněvotín.  Cena za realizaci  činí  12.745 625 Kč.  bez DPH. V případě neposkytnutí
součinnosti pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje zastupitelstvo obce
Hněvotín uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem dalším v pořadí dle hodnocení nabídek.
Smlouva  bude  uzavřena  po  uplynutí  zákonné  lhůty  pro  podání  námitek  proti  výběru
dodavatele za předpokladu, že nebude žádná námitka podána.

22/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 57057_1/VB o zřízení věcného
břemene pro  GasNet,  s.r.o.,  se  sídlem Klišská  940/96  Kliše,  IČ:  27295567,  zastoupena
GasNet  Služby,  s.r.o.,  Plynárenská  499/1  Zábrdovice  Brno,  IČ:  27935311,  dle  GP
1447-51/2023  za  jednorázovou  úplatu  1.000  Kč  pro  služebný  pozemek  p.  č.  993/124
v majetku obce, zapsaný na LV č.10001 v k. ú. Hněvotín.

23/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje smlouvu Obce Hněvotín č. IV-12-8025662 o smlouvě
budoucí na stavbu Hněvotín p. č.927/55, kNN pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV - Podmolky,
Teplická 874/8, zastoupená spol. TRABBAU a.s., IČ:28582675, Lublaňská 1002/9 Praha 2-
Vinohrady,  pro věcné břemeno pozemku p.  č.  927/42 v majetku obce v k.  ú.  Hněvotín
za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.

24/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dodatku ke smlouvě o pronájmu pozemků
ze dne 16. 10. 2009. Dodatek smlouvy upraví cenu nájemného za ornou půdu a upřesní
p r o n a j a t é  p o z e m k y  v  m a j e t k u  o b c e ,  k t e r é  z ů s t a n o u  v  p r o n á j m u
Zemědělskému družstvu Hněvotín a které pozemky si Obec Hněvotín pro následující nájemní
období již ponechá pro vlastní užívání.

25/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  příkazní  smlouvy  s  panem  Ladislavem
Lattou,  bytem Lazecká  536/19  Olomouc,  IČ:  64953734,  vč.  rozpočtového  opatření  pro
technický  dozor  investora  stavby  Cyklostezka  Hněvotín  -  Lutín  za  celkovou  cenu
do 345 .000 Kč. Součástí sedmiměsíční smlouvy jsou mimo jiné i dvě základní kontroly za
týden na stavbě a každých čtrnáct dnů velký kontrolní den stavby.

26/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  příkazní  smlouvy  vč.  příslušného
rozpočtového opatření s paní Ing. Věrou Bláhovou za celkovou cenu do 60.000 Kč bez DPH
pro zajištění  dohledu v  oboru  BOZP na stavbě Cyklostezka Hněvotín  -  Lutín  po dobu
sedmi měsíců vč. zpracování příslušných dokumentů BOZP pro investora, aj. úkony s činnosti
spojené.

27/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  Obce  Hněvotín  a  příslušného
rozpočtového  opatření  o  poskytnutí  dotace  č.  2023/02284/ODSH/DSM  s  Olomouckým
krajem,  Jeremenkova  1191/40a,  IČ:  6060946,  pro  přijetí  dotace  v  max.  výši
2.436 761,79 Kč, která se použije pouze na stavební a ostatní práce související s realizací
stavby a to nejpozději do 31. 12. 2023.

28/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  přijetí  dotace  určené  pro  Základní  a
Mateřskou školu  Hněvotín,  kterou obdržela  z  MŠMT z  operačního programu Jan Amos
Komenský v celkové výši 2.210 757 Kč s následným připsáním na bankovní účet.
Dotaci s názvem projektu "Šablony I." pro ZŠ a MŠ Hněvotín je určena mimo jiné i ke
zvyšování  kvality,  inkluzivity,  zajištění  rovného  přístupu  ke  kvalitnímu  a  inkluzivnímu
vzdělání aj.

29/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového
opatření pro výstavbu tří FVE na budovách v majetku Obce Hněvotín s realizací staveb do



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

30. 6. 2024. 

30/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového
opatření pro opravu budovy MŠ Hněvotín. Přepokládaná realizace opravy - březen - srpen
2024. 

31/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje prostřednictvím dotačního managmentu podat žádost
o dotaci u SFŽP pro stavbu vodárny vč. napojení vrtu HVH2 na vodovodní řád a prodloužení
vodovodu k místu vrtu na základě vypracované studie pro tuto akci.

32/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 na přesun finančních
prostředků ve výši 10.132 500 Kč na financování stavby Cyklostezka Hněvotín - Lutín, nákup
pozemků pro Cyklostezku Hněvotín - Topolany, přípravu výstavby FVE na budovách obce a
na neinvestiční příspěvky obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti Obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Závěrečný účet  Mikroregionu Kosířsko za rok 2022.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí záměr obce vybudovat na pozemku p. č. 213/9 v majetku obce
za pomocí zatravňovacích dlaždic šest parkovacích míst podél inlinové dráhy u zděného plotu farní zahrady
v místní části Kout. Parkovací místa budou dopravním značením vyhrazena pouze pro zaměstnance MŠ. 

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcích.

Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere  na  vědomí  informaci  o  zaslání  objednávky  Krajskému  úřadu
Olomouckého  kraje,  oddělení  kontroly,  Jeremenkova  40a,  o  přezkoumání  hospodaření  Obce  Hněvotín
za kalendářní rok 2023.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o připravovaných smlouvách o dodávce pitné vody a
odvádění odpadních vod od občanů a firem v obci Hněvotín s možností zálohových plateb dle individuálního
předpisu plateb, které určí Obec Hněvotín.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.

Petr Niessner
starosta  obce


